
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-

πής για την οργάνωση και επιτελικό συντονισμό 
της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλλο-
ντικής διάστασης στον προϋπολογισμό (green 
budgeting).

2	 Ωράριο λειτουργίας Ημερήσιων και Εσπερινών 
Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 153984 ΕΞ 2025	 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής για την οργάνωση και επιτελικό συντονι-
σμό της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλ-
λοντικής διάστασης στον προϋπολογισμό (green 
budgeting).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712).

3. Την υπό στοιχεία 153359 ΕΞ 2025/04.09.2025 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία 150896 ΕΞ 2025/02.09.2025 αίτημα 
της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων της Γενικής Κυ-
βέρνησης (ΔΑΔΓΚ).

5. Την ανάγκη οργάνωσης και επιτελικού συντονισμού 
της διαδικασίας ενσωμάτωσης της περιβαλλοντικής δι-
άστασης στον προϋπολογισμό (green budgeting) και 
δεδομένου ότι έχει λήξει η διάρκεια της προηγούμενης 
σχετικής Επιτροπής, που είχε συσταθεί και συγκροτηθεί 
με την υπό στοιχεία 170039 ΕΞ 2023/17.11.2023 (Β’ 6722) 
απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4892

63723



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63724 Τεύχος B’ 4892/15.09.2025

6. Το γεγονός ότι:
α) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
β) Η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για 

την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε Επιτροπή για την Οργάνωση και τον 
επιτελικό συντονισμό της διαδικασίας ενσωμάτωσης 
της περιβαλλοντικής διάστασης στον προϋπολογισμό 
(green budgeting).

Β. Ι. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως κατωτέρω:

- Εκπρόσωποι Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών:

1. Ιουλία Αρμάγου του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋ-
πολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, ως Πρόεδρο.

2. Ευσταθία Τσαντή του Σπυρίδωνα, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης 
της ίδιας ως άνω Γενικής Διεύθυνσης, ως Αντιπρόεδρο.

3. Αντωνία Παππά του Χαράλαμπου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Α’ Τμήματος της Διεύθυνσης Αξιολό-
γησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης, ως μέλος.

4. Μαρία Καυκά του Παναγιώτη, υπάλληλο με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, Αναπληρώτρια Προϊ-
σταμένη του Β’ Τμήματος της Διεύθυνσης Αξιολόγησης 
Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης, ως μέλος.

5. Αλεξάνδρα Αυγουστάτου του Σωτηρίου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Γ’ Τμήματος της Διεύθυνσης 
Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης, ως μέλος.

6. Βαρβάρα Βελή του Παναγιώτη, υπάλληλο με 
βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρε-
τεί στο Α’ Τμήμα της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων 
Γενικής Κυβέρνησης, ως μέλος.

7. Νίκη Γκότση-Κορώνη του Μιχαήλ, υπάλληλο με βαθ-
μό Β’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Α’ Τμήμα της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής 
Κυβέρνησης, ως μέλος.

8. Κωνσταντίνο Βρεττό του Σπυρίδωνα, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Διευθυντή Ιδιαιτέρου Γραφείου Γενικής Γραμματέως 
Δημοσιονομικής Πολιτικής ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Γούναρη του Χρήστου, συνεργάτη στο ίδιο 
Γραφείο.

- Εκπρόσωποι Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας:

1. Απόστολο Πολύμερο του Νικολάου, Υπηρεσιακό 
Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Νίκη Ντατσοπού-
λου του Ιωάννη, Προϊσταμένη Υπηρεσίας Συντονισμού 
Υ.Π.ΕΝ.

2. Βασιλική Σίτα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης Ενεργειακών Πολιτικών και Ενεργειακής Απο-
δοτικότητας ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη 

Βιδάλη του Δημητρίου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Ενερ-
γειακών Πολιτικών και Ενεργειακής Αποδοτικότητας.

3. Ειρήνη Τσιλιμπάρη του Μιλτιάδη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποι-
ότητας της Ατμόσφαιρας ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ιωάννα Τσαλακανίδου του Θεοδοσίου, υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας της 
Ατμόσφαιρας.

4. Αναστασία Αρφανάκου του Δημητρίου, Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης Διαχείρισης Αποβλήτων ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παναγιώτα Πούλου του Χρήστου, 
Προϊσταμένη Τμήματος Ελέγχου και Σχεδιασμού Επε-
ξεργασίας Λυμάτων.

5. Αυγή Βάσση του Ιωάννη, Διευθύντρια Γραφείου 
Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος ως μέλος, με αναπληρώτρια την Άλκηστη 
Ηλιάδη του Πέτρου, υπάλληλο στο Γραφείο Ελληνικού 
με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος.

6. Αγησίλαο Οικονόμου του Βασιλείου, συνεργάτη του 
Γενικού Γραμματέα Δασών ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ηλία Γεωργακόπουλο του Δημητρίου, Νομικό Σύμβουλο 
του Γενικού Γραμματέα Δασών.

7. Παρασκευή Παναγιωτοπούλου του Ιωάννη, Προϊ-
σταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Κλωνάρη του 
Νικολάου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Τα-
κτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ/Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΙΙ. i) Η Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της τελευταίας.

ii) H γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από μέλη 
της Επιτροπής που θα ορισθούν από την Πρόεδρο ή την 
αναπληρώτριά της.

iii) Διοικητική και οργανωτική υποστήριξη της Επι-
τροπής θα παρέχει ο Γρηγόριος Τάσσιος του Σταύρου, 
υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο Γ’ Τμήμα της Διεύθυνσης Αξιολόγησης 
Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης.

iv) Η Επιτροπή μπορεί να καλεί στις συνεδριάσεις της 
και άλλους εκπροσώπους των ανωτέρω ή και άλλων Υπη-
ρεσιών ή φορέων, όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Γ. Έργο της Επιτροπής θα αποτελέσει η εξέταση της 
θέσπισης των γενικών κανόνων, της μεθοδολογίας, 
καθώς και του τρόπου παραμετροποίησης του νέου 
συστήματος ενσωμάτωσης της περιβαλλοντικής διά-
στασης στον προϋπολογισμό (green budgeting) στη 
βάση των σχετικών εισηγήσεων της ΔΑΔΓΚ. Για τον 
σκοπό αυτό, θα αξιοποιηθούν οι κατευθύνσεις που 
λαμβάνονται αφενός στο πλαίσιο της τεχνικής ομάδας 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που συμμετέχει η ΔΑΔΓΚ και 
αφετέρου αυτές του ΟΟΣΑ και θα προσαρμοστούν στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της χώρας. Παράλληλα θα 
εξετάζονται από τα μέλη της Επιτροπής οι προτάσεις 
χαρακτηρισμού της περιβαλλοντικής διάστασης του 
προϋπολογισμού, οι οποίες υποβάλλονται αρμοδίως 
στη ΔΑΔΓΚ, από τους Φορείς Κεντρικής Διοίκησης ή 
και λοιπούς Φορείς Γενικής Κυβέρνησης, σύμφωνα και 
με τα οριζόμενα στην ισχύουσα κάθε έτος εγκύκλιο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63725Τεύχος B’ 4892/15.09.2025

κατάρτισης του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμ-
ματισμού (ΠΔΠ) και του Προϋπολογισμού Γενικής Κυ-
βέρνησης.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
στην έδρα του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Πανε-
πιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα), ή με τηλεδιασκέψεις, 
η δε διάρκειά της ορίζεται έως την 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 109075/Δ2	 (2)
Ωράριο λειτουργίας Ημερήσιων και Εσπερινών 
Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις περ. γ και η της παρ. 11 του άρθρου 5, τις περ. δ 

και θ της παρ. 9 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 
«Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων στην Τρι-
τοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 
έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 188).

2) Το άρθρο 2, τις υποπερ. αα και ββ της περ. β και 
την περ. ι’ της παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

3) Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7) Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8) Την υπ’ αρ. 47/28-08-2025 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Φ.1/Γ/546/105081/Β1/02-09-2025 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των Ημερήσιων 
και των Εσπερινών Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων ως 
ακολούθως:

Α. Ημερήσια Γυμνάσια και Γενικά Λύκεια
α) Έναρξη λειτουργίας 08:15 και λήξη 14:10.
β) Διάρκεια διδακτικών ωρών: 45’, 45’, 45’, 45’, 45’, 45’, 

40’.
γ) Διάρκεια διαλειμμάτων αντίστοιχα: 5’, 10’, 10’, 10’, 5’, 5’.

Ωράριο Ημερησίων Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων

Ώρα 
διδασκαλίας

Διάρκεια διδακτικών ωρών
Έναρξη - Λήξη

Χρόνος 
διδασκαλίας

1η 8:15 9:00 45΄

Διάλειμμα 05΄ 

2η 9:05 9:50 45΄

Διάλειμμα 10΄

3η 10:00 10:45 45΄ 

Διάλειμμα 10΄

4η 10:55 11:40 45΄

Διάλειμμα 10΄

5η 11:50 12:35 45΄

Διάλειμμα 05΄



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63726 Τεύχος B’ 4892/15.09.2025

6η 12:40 13:25 45΄

Διάλειμμα 05΄

7η 13:30 14:10 40΄

Β. Εσπερινά Γυμνάσια και Γενικά Λύκεια
α) Έναρξη λειτουργίας 19:00 και λήξη 22:35.
β) Διάρκεια διδακτικών ωρών αντίστοιχα: 40’, 40’, 40’, 40’, 35’.
γ) Διάρκεια διαλειμμάτων αντίστοιχα: 0’, 10’, 10’, 0’.

Ωράριο Εσπερινών Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων

Ώρα 
διδασκαλίας

Διάρκεια διδακτικών ωρών
Έναρξη - Λήξη Χρόνος διδασκαλίας

1η 19:00 19:40 40΄

2η 19:40 20:20 40΄

Διάλειμμα 10΄

3η 20:30 21:10 40΄ 

Διάλειμμα 10΄

4η 21:20 22:00 40΄

5η 22:00 22:35 35΄
Οι Διευθυντές/ντριες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εγκρίνουν παρεκκλίσεις από τα προαναφερόμενα ωράρια 

λειτουργίας των σχολικών μονάδων αρμοδιότητάς τους ως προς την ώρα έναρξης της λειτουργίας τους και μόνο, 
στην περίπτωση που αυτό επιβάλλεται από τις συγκοινωνιακές συνθήκες ή από ιδιαίτερες συνθήκες λειτουργίας 
των σχολικών μονάδων. Οι εν λόγω παρεκκλίσεις εγκρίνονται μετά από εισήγηση του Συλλόγου Διδασκόντων/
ουσών των σχολικών μονάδων.

Δεν επιτρέπεται παρέκκλιση ως προς τη διάρκεια της διδακτικής ώρας και ως προς τον αριθμό και τη διάρκεια 
των διαλειμμάτων.

Στην περίπτωση των εσπερινών σχολείων δίνεται η δυνατότητα ανακατανομής των διαλειμμάτων.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από το σχολικό έτος 2025-2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048921509250004*


		2025-09-16T18:33:06+0300




